
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

 

17.05.2006.         Nr.117 

 (prot. Nr.21 (286) 1.p 

 
Par konkursu radiofrekvenču spektra joslas 
40,5GHz – 43,5GHz radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārt ībā 
 

Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmā daļa nosaka, ka radiofrekvenču spektra 

izmantošanai komercdarbībai Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – 

Komisija) piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības. 

Komisija konstatē: 

1. Komisija 2005.gada 19.decembrī ir saņēmusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„EZERNET”, vienotais reģistrācijas numurs: 42103022589, juridiskā adrese: Graudu iela 

45, Liepāja, LV-3401, (turpmāk – SIA „EZERNET”) 2005.gada 12.decembra 

Pieprasījumu komercdarbībai izmantojamā radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 

piešķiršanai, kurā SIA „EZERNET” lūdz Komisiju piešķirt radiofrekvenču spektra 

lietošanas tiesības uz radiofrekvenču spektru „[..] no 41000MHz līdz 41500MHz (TS TX) 

un no 42500 līdz 43000 (CRS TX) (divi 500MHz kanāli)” .   

2.  Elektronisko sakaru likuma 47.panta piektā daļa nosaka, ka Ministru kabinets nosaka 

radiofrekvenču spektra joslas, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams 

ierobežot radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai 

elektronisko sakaru nozarē. Šajos gadījumos Komisija rīko konkursu vai izsoli saskaņā ar 

Komisijas apstiprinātu nolikumu un piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības 

konkursa vai izsoles uzvarētājam. 

3.  Ministru kabineta 2005.gada 23.augusta noteikumi Nr.622 „Noteikumi par radiofrekvenču 

spektra joslām, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams ierobežot 



 2

radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai elektronisko sakaru 

nozarē” (turpmāk – Noteikumi) nosaka radiofrekvenču spektra joslas, kuru efektīvas 

izmantošanas labad ir nepieciešams ierobežot radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 

piešķiršanu komercdarbībai elektronisko sakaru nozarē. Noteikumu 2.19.punkts nosaka, 

ka šāda radiofrekvenču spektra josla ir 40,5GHz – 43,5GHz.  

4. Ar Komisijas 2005.gada 17.augusta lēmumu Nr.172 apstiprināto Noteikumu par 

komercdarbībai izmantojamā radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanas, 

pagarināšanas un anulēšanas kārtību (turpmāk – Komisijas noteikumi) 4.punkts nosaka, ka 

Komisija var rīkot konkursu vai izsoli radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 

piešķiršanai pēc pieprasījuma par komercdarbībai izmantojamā radiofrekvenču spektra 

lietošanas tiesību piešķiršanu saņemšanas. 

5.  Ņemot vērā SIA „EZERNET” 2005.gada 12.decembra Pieprasījumu komercdarbībai 

izmantojamā radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanai, Komisijas noteikumu 

4.punktu, Elektronisko sakaru likuma 47.panta piekto daļu un Noteikumu 2.19.punktu, 

Komisija ar 2006.gada 8.februāra lēmuma Nr.36 „Par konkursa izsludināšanu un konkursa 

nolikumu radiofrekvenču spektra joslas 40,5GHz – 43,5GHz radiofrekvenču spektra 

lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā” (turpmāk – Lēmums) 1.punktu ir 

noteikusi, ka  radiofrekvenču spektra joslas 40,5GHz – 43,5GHz radiofrekvenču spektra 

lietošanas tiesības piešķir konkursa kārtībā un ar Lēmuma 4.punktu ir izsludinājusi 

konkursu uz šīs radiofrekvenču spektra joslas lietošanas tiesībām. Ar Lēmuma 2.punktu ir 

apstiprināts Nolikums radiofrekvenču spektra joslas 40,5GHz – 43,5GHz radiofrekvenču 

spektra lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā (turpmāk – Nolikums).  

6.  Komisija saskaņā ar 2006.gada 5.aprīļa lēmuma Nr.91 „Par konkursa komisijas nolikumu 

un konkursa komisijas sastāvu radiofrekvenču spektra joslas 40,5GHz – 43,5GHz 

radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā” 2.punktu ir 

apstiprinājusi konkursa komisiju. 

7. 2006.gada 28.aprīlī, atbilstoši Nolikuma 35.punktam, pulksten 15.00 notika konkursa 

komisijas sēde (Konkursa komisijas radiofrekvenču spektra joslas 40,5GHz – 43,5GHz   

radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā sēdes protokols 

Nr.1), kurā atvēra radiofrekvenču spektra joslas 40,5GHz – 43,5GHz radiofrekvenču 

spektra lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā konkursa dalībnieka iesniegto 

aploksni ar intereses apliecinājumu. 

8.  2006.gada 28.aprīlī notika konkursa komisijas sēde (Konkursa komisijas radiofrekvenču 

spektra joslas 40,5GHz – 43,5GHz radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanai 



 3

konkursa kārtībā sēdes protokols Nr.2), kurā noteica radiofrekvenču spektra joslas 

40,5GHz – 43,5GHz radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa 

kārtībā konkursa rezultātu.   

  Komisija secina: 

1.  Ņemot vērā Nolikuma  47.punktu, konkursa komisija ir apkopojusi konkursa rezultātu un 

iesniegusi Komisijas padomei. 

2. Atbilstoši Nolikuma 47.punktam Komisijas padome lemj par konkursa uzvarētāja 

noteikšanu, apstiprinot konkursa rezultātu. 

 

Ņemot vērā ar Komisijas 2006.gada 8.februāra lēmuma Nr.36 „Par konkursa 

izsludināšanu un konkursa nolikumu radiofrekvenču spektra joslas 40,5GHz – 43,5GHz  

radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā” 2.punktu apstiprināto 

Nolikumu radiofrekvenču spektra joslas 40,5GHz – 43,5GHz radiofrekvenču spektra 

lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā un pamatojoties uz Elektronisko sakaru 

likuma 8.panta otro daļu un 47.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu un piekto daļu un 

likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, 

padome nolemj:  

1. Apstiprināt radiofrekvenču spektra joslas 40,5GHz – 43,5GHz  radiofrekvenču spektra 

lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā rezultātu – SIA „EZERNET” – 266 (divi 

simti sešdesmit seši) punkti. 

2. Noteikt par radiofrekvenču spektra joslas 40,5GHz – 43,5GHz radiofrekvenču spektra 

lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā konkursa uzvarētāju elektronisko sakaru 

komersantu SIA „EZERNET”. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no 

dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto administratīvo 

aktu. 

 

Priekšsēdētāja p.i                                                      R.Jonītis  
 


